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○
所
得
が
給
与
所
得
の
み
で
、
勤

　

務
先
か
ら
市
役
所
に
給
与
支
払

　

報
告
書
が
提
出
さ
れ
て
い
な
い
人

○
失
業
保
険
、
障
害
年
金
・
遺
族

　

年
金
な
ど
、
非
課
税
の
所
得
の

　

み
で
生
計
を
立
て
て
い
た
人

○
所
得
が
な
く
、
別
世
帯
の
人
の

　

扶
養
親
族
に
な
っ
て
い
る
人

○
所
得
が
な
く
、
誰
の
扶
養
控
除

　

対
象
に
も
な
っ
て
い
な
い
人

○
市
内
在
住
で
は
な
い
が
、
平
成

　

30
年
１
月
１
日
現
在
で
、
事
務

　

所
・
家
屋
敷
の
い
ず
れ
か
が
市

　

内
に
あ
る
人

■
申
告
が
不
要
な
人

○
平
成
29
年
分
の
所
得
税
の
確
定

　

申
告
を
す
る
人

○
勤
務
先
か
ら
給
与
支
払
報
告
書

　

（
年
末
調
整
済
み
）
が
提
出
さ

　

れ
る
人

○
同
一
世
帯
の
家
族
の
扶
養
控
除

　

対
象
者
に
な
っ
て
い
る
人

今
回
か
ら
パ
ソ
コ
ン
に
よ
る

申
告
書
を
作
成
を
し
ま
す

　　

年
金
受
給
者
と
給
与
所
得
者
の

所
得
税
及
び
復
興
特
別
所
得
税
の

申
告
書
を
、
パ
ソ
コ
ン
で
作
成
し

て
提
出
で
き
ま
す
。

■
日
時
　
２
月
7
日
（
水
）

　
午
前
９
時
30
分
～
正
午
／

　

午
後
1
時
～
4
時

■
場
所
　
中
央
公
民
館
４
階
大
会
議
室

■
申
込
み
　
不
要
　

■
持
ち
物
な
ど

○
本
人
確
認
書
類（
マ
イ
ナ
ン
バ
ー

　

確
認
書
類
と
身
元
確
認
書
類
）

○
筆
記
用
具　

○
電
卓　

○
印
鑑

○
源
泉
徴
収
票
な
ど
申
告
に
必
要

　

な
書
類　

○
前
年
の
申
告
書
な
ど
の
控
え　

　

（
前
年
に
申
告
を
行
っ
た
人
）

○
医
療
費
等
の
明
細
書

　

（
医
療
費
控
除
を
受
け
る
人
の

　

み
、
明
細
書
を
作
成
し
、
持
参

　

し
て
く
だ
さ
い
。）

　

※
明
細
書
は
、
国
税
庁
ホ
ー
ム

　

ペ
ー
ジ
か
ら
ダ
ウ
ン
ロ
ー
ド
で

　

き
ま
す
。

○
成
田
税
務
署
か
ら
届
い
た
「
確

　

定
申
告
書
」
や
「
確
定
申
告
の

　

お
知
ら
せ
」（
は
が
き
・
封
書
）

○
成
田
税
務
署
の
申
告
書
作
成
会

　

場
で
、
パ
ソ
コ
ン
に
よ
る
申
告

　

書
の
作
成
を
行
っ
た
こ
と
が
あ

　

る
人
は
、
そ
の
控
え

■
そ
の
他
　

○
申
告
書
な
ど
提
出
の
み
の
場
合

　

は
、
直
接
税
務
署
に
持
参
す
る

　

か
、郵
送
で
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

○
用
紙
の
み
の
配
布
は
行
い
ま
せ
ん
。

○
事
業
所
得
、
農
業
所
得
、
不
動

　

産
所
得
、
先
物
取
引
に
係
る
雑

　

所
得
、
土
地
・
建
物
及
び
株
式

　

１
月
下
旬
頃
、
厚
生
年
金
や
国

民
年
金
な
ど
、
老
齢
（
退
職
）
を

支
給
事
由
と
す
る
老
齢
年
金
を
受

け
て
い
る
人
に
、
源
泉
徴
収
票
が

送
付
さ
れ
ま
す
。

　

源
泉
徴
収
票
は
、
確
定
申
告
や

源
泉
徴
収
の
還
付
を
受
け
る
と
き

に
必
要
な
書
類
で
す
。

■
確
定
申
告
が
必
要
な
人

○
２
か
所
以
上
か
ら
年
金
を
受
け

　

て
い
る

○
年
金
以
外
の
所
得
が
あ
る

○
年
金
の
源
泉
徴
収
で
は
受
け
る

　

こ
と
が
で
き
な
い
控
除
が
あ
る

　

(

医
療
費
控
除
や
社
会
保
険
料

　

控
除
な
ど)

○
「
扶
養
親
族
等
申
告
書
」
を
提

　

出
せ
ず
、
控
除
が
受
け
ら
れ
な

　

か
っ
た
と
き

○
「
年
の
途
中
で
扶
養
親
族
の
人

　

数
が
増
え
た
」
な
ど
、
提
出
済

　

の
「
扶
養
親
族
等
申
告
書
」
の

　

内
容
に
変
更
が
生
じ
た
と
き

※
「
障
害
年
金
」
や
「
遺
族
年
金
」

は
非
課
税
の
た
め
、
受
給
者
に
源

泉
徴
収
票
は
送
付
さ
れ
ま
せ
ん
。

■
源
泉
徴
収
票
の
再
発
行

　

源
泉
徴
収
票
が
届
い
て
い
な

か
っ
た
り
、
紛
失
し
た
と
き
は
再

発
行
で
き
ま
す
。
問
い
合
わ
せ
て

く
だ
さ
い
。

●
幕
張
年
金
事
務
所

　

０
４
３
（
２
１
２
）
８
６
２
１

●
ね
ん
き
ん
ダ
イ
ヤ
ル

　

０
５
７
０
（
05
）
１
１
６
５

問
国
保
年
金
課

　
高
齢
者
医
療
年
金
班

　

（
93
）
４
０
８
５

　
市
・
県
民
税
の

　
申
告
受
付
相
談

　
税
理
士
に
よ
る

　
無
料
申
告
相
談

　
申
告
会
場
の

　
ご
案
内

問
い
合
わ
せ
先　

●
市
・
県
民
税
に
つ
い
て

　
　
　
　
　
　
　
　
市
課
税
課
市
民
税
班
　

（
93
）
０
４
４
３

　
　
　
　
　
　
　
●
所
得
税
に
つ
い
て

　
　
　
　
　
　
　
　
成
田
税
務
署
　

（
28
）
５
１
５
１

　
　
　
　
　
　
　
　（
電
話
を
自
動
音
声
で
受
け
付
け
、
用
件
に
応
じ
て

　
　
　
　
　
　
　
　
担
当
者
が
応
対
し
ま
す
）

公
的
年
金

源
泉
徴
収
票
の
送
付

市
税
の
納
付
は

安
心
で
便
利
な
口
座
振
替
を

　

口
座
振
替
は
、
一
度
申
込
手
続

き
を
す
る
と
納
付
に
出
か
け
る
必

要
も
な
く
、
翌
年
度
以
降
も
自
動

継
続
さ
れ
ま
す
。

■
口
座
振
替
で
き
る
市
税

○
市
・
県
民
税
（
普
通
徴
収
）

○
固
定
資
産
税
・
都
市
計
画
税

○
軽
自
動
車
税

○
国
民
健
康
保
険
税

■
申
込
み
　

　

口
座
振
替
申
込
書
（
①
ま
た
は

②
）
に
必
要
事
項
を
記
入
・
押
印

し
、
申
込
書
の
種
類
に
応
じ
て
提

出
し
て
く
だ
さ
い
。

①
専
用
ハ
ガ
キ

　
市
役
所
（
納
税
課
な
ど
）
と
日

吉
台
出
張
所
に
備
え
付
け
て
あ
り

ま
す
。
申
込
書
に
個
人
情
報
保
護

シ
ー
ル
を
貼
り
付
け
て
郵
送
す
る

か
、
納
税
課
窓
口
に
提
出
し
て
く

だ
さ
い
。

　

な
ど
の
譲
渡
所
得
が
あ
る
場
合

　

や
、
損
失
な
ど
の
繰
越
控
除
が

　

あ
る
場
合
や
住
宅
借
入
金
等
特

　

別
控
除
（
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
）

　

適
用
初
年
度
の
人
は
参
加
で
き

　

ま
せ
ん
。

イ
オ
ン
モ
ー
ル
成
田
で
の

申
告
書
の
作
成
・
提
出
会
場

　
　

所
得
税
及
び
復
興
特
別
所
得
税
、

贈
与
税
、
個
人
事
業
者
の
消
費
税

及
び
地
方
消
費
税
、
贈
与
税
の
申

告
書
作
成
・
提
出
を
実
施
し
ま
す
。

■
日
程

　

２
月
13
日（
火
）～
３
月
15
日（
木
）

　

（
土
・
日
曜
日
を
除
く
）

※
２
月
18
日
（
日
）、
25
日
（
日
）

は
実
施
し
ま
す
。

■
時
間
　
午
前
９
時
～
午
後
４
時

■
場
所
　
イ
オ
ン
モ
ー
ル
成
田

　
　
　
　

２
階
イ
オ
ン
ホ
ー
ル

　
　

＜

成
田
市
ウ
イ
ン
グ
土
屋＞

■
バ
ス
利
用
案
内

　

京
成
成
田
駅
前
か
ら
千
葉
交
通

バ
ス
「
イ
オ
ン
モ
ー
ル
成
田
」
行

き
に
乗
車
し
終
点
「
モ
ー
ル
東
・

イ
オ
ン
成
田
店
前
」
で
下
車

■
日
時
　

　

2
月
1
日
（
木
）
～
14
日
（
水
）

　

午
前
９
時
～
正
午
／

　

午
後
1
時
～
4
時

※
7
日
（
水
）、
土
・
日
曜
日
・

祝
日
は
除
く

※
こ
の
期
間
は
、
所
得
税
の
確
定

申
告
書
の
作
成
や
計
算
な
ど
に
関

す
る
相
談
は
受
け
ら
れ
ま
せ
ん
。

■
場
所
　

　

市
役
所
分
庁
舎
1
階
会
議
室

■
申
告
が
必
要
な
人

　
平
成
30
年
1
月
1
日
現
在
、
市

内
在
住
で
次
の
い
ず
れ
か
に
該
当

す
る
人

○
所
得
税
の
確
定
申
告
は
必
要
な

　

い
が
、
市
・
県
民
税
で
各
種
控

　

除
を
受
け
よ
う
と
す
る
人

市
役
所
で
の
申
告
書
の
受
付

　

所
得
税
、
市
・
県
民
税
の
申
告

を
受
け
付
け
ま
す
。

■
日
程　

２
月
16
日
（
金
）
～

　
　
　
　

３
月
15
日
（
木
）

　
　
　
　

（
土
・
日
曜
日
を
除
く
）

■
時
間
　
午
前
９
時
～
正
午

　
　
　
　

午
後
１
時
～
3
時
30
分

■
場
所
　
保
健
セ
ン
タ
ー

　
　
　
　

２
階
健
診
準
備
室

　
　
　

（
す
こ
や
か
セ
ン
タ
ー
内
）

※
詳
し
く
は
広
報
と
み
さ
と
２
月

１
日
号
で
お
知
ら
せ
し
ま
す
。

　平成29年分の確定申告から、

昨年の確定申告期に市役所の申告

会場で申告相談を行い、提出した

人には、プレプリント申告書が送

付されなくなり、代わりに「お知

らせハガキ」が送付されます。

　申告書は国税庁ホームページで

印刷し入手できます。

　なお、インターネット環境がな

く、申告書を入手できない人は税

務署へ依頼してください。

問成田税務署　 （28）５１５１

国
税
庁  

医
療
費
控
除

検
索

②
Ａ
４
サ
イ
ズ
（
３
枚
複
写
）

　

納
税
課
と
市
内
の
金
融
機
関
に

備
え
付
け
て
あ
り
ま
す
。
納
税
課

ま
た
は
市
内
金
融
機
関
に
提
出
し

て
く
だ
さ
い
。

■
申
込
期
限
　
開
始
希
望
期
の

納
期
限
の
２
か
月
前
ま
で

【
例
】
平
成
30
年
度
固
定
資
産
税

（
納
期
限
５
月
１
日
）
か
ら
希
望

す
る
と
き
⇨
２
月
28
日
（
水
）
ま

で
に
申
し
込
ん
で
く
だ
さ
い
。

問
・
申
込
先
　
納
税
課
管
理
班

　

（
93
）
０
４
３
４

■
ペ
イ
ジ
ー
口
座
振
替

　（
国
民
健
康
保
険
税
の
み
）

　
キ
ャ
ッ
シ
ュ
カ
ー
ド
（
対
象
金

融
機
関
の
み
）、
免
許
証
な
ど
本

人
確
認
が
で
き
る
も
の
を
国
保
年

金
課
窓
口
に
持
参
し
、
暗
証
番
号

入
力
な
ど
の
手
続
き
を
行
う
と
即

時
に
申
し
込
み
が
で
き
ま
す
。

問
・
申
込
先
　

　
国
保
年
金
課
国
保
税
班
　

　

（
93
）
４
０
８
4

国税庁　確定申告書　作成 検索

平
成
30
年
度
市
・
県
民
税
の
申
告

平
成
29
年
分
の
所
得
税
の
確
定
申
告

■日時　２月６日（火）午前９時30分～11時30分

■場所　保健センター２階（すこやかセンター内）

■内容　ＣＯＰＤ（慢性閉塞性肺疾患）の話、

　　　　口腔の話、一酸化炭素濃度測定　ほか

■対象　市内在住の喫煙者で禁煙・節煙に興味がある人

とその家族

■定員　30人　■費用　無料　

■申込み　2月2日（金）までに電話

問・申込先　健康推進課予防班

－増刊号－

健
けんこうはいかつ

口肺活セミナー

確定申告書の送付対象者が

見直しされました


